1

2024年4月17日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 久井 大樹

 (コード：8593 東証プライム・名証プレミア)

再生可能・次世代エネルギー事業会社「European Energy A/S」への

出資完了に関するお知らせ

当社は、本日、2024年 1月 19日付「再生可能・次世代エネルギー事業会社「European Energy A/S」

への出資参画に関するお知らせ」*のとおり、再生可能エネルギー(以下、再エネ)および次世代エネルギー

事業を展開するデンマーク王国(以下、デンマーク)の European Energy A/S(以下、European Energy)

に対する出資を完了しました。本出資により、European Energy の全株式の 20%を取得し、当社の持分法

適用関連会社としましたのでお知らせいたします。

European Energyは、欧州を中心に世界 28カ国で再エネ事業を展開しています。また、グリーン水素

や e-メタノール製造事業に取り組むなど、次世代エネルギーの分野においても、グローバルにおける先駆的な

プレーヤーとして、今後もさらなる成長を見込んでいます。

当社は、本出資に基づく European Energy との戦略的パートナーシップにより、両社が有する技術力

およびノウハウなどを活用し、グローバルにおける再エネ事業、次世代エネルギー事業開発のさらなる加速、

展開を図ることで、環境エネルギー事業の強化、ならびに脱炭素社会の実現に貢献していきます。

* 2024年 1月 19日付ニュースリリース「再生可能・次世代エネルギー事業会社「European Energy A/S」への出資参画に

関するお知らせ」

  https://www.mitsubishi-hc-capital.com/investors/library/pressrelease/pdf/2024011901.pdf

1. European Energyの概要

(1) 名 称 European Energy A/S

(2) 所 在 地 Gyngemose Parkvej 50, 2860 Søborg, Denmark

(3) 代表者の役職 ・氏名 Knud Erik Andersen, CEO

(4) 事 業 内 容 再生可能エネルギー、次世代エネルギー事業

(5) 設 立 年 月 2004年 4月

(6) 当該会社の最近 3年間の連結経営成績および連結財政状態*

決      算      期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

 連 結 純 資 産 350百万ユーロ 391百万ユーロ 432百万ユーロ

 連 結 総 資 産 1,174百万ユーロ 1,743百万ユーロ 2,027百万ユーロ

 連 結 売 上 高 328百万ユーロ 438百万ユーロ 420百万ユーロ

 連 結 E B I T D A 81百万ユーロ 140百万ユーロ 178百万ユーロ

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
51百万ユーロ 80百万ユーロ 102百万ユーロ

* European Energyの発表に基づき、2022 年 12月期の実績を修正しております。

https://www.mitsubishi-hc-capital.com/investors/library/pressrelease/pdf/2024011901.pdf

2

2. 取得価額

約 7億ユーロ (1ユーロ 163.24円換算で約 1,100億円)

3. European Energyへの出資の方法
     本出資は、当社のデンマークにおける完全子会社MHC Energy Europe ApSが、

European Energyが行った第三者割当による新株発行を引き受けること等により実施しました。

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上